



№	Пландаштырылган иш чаралар	Аткаруунун мооноту	Жооптуу аткаруучулар	Күтүлдүү натыйжалар	Эскертүү
<b>1</b> Уюштуруу иштери					
1.1	2023-2024 - окуу жылында аткаруучу иштердин планын түзүү. Циклдын отурумунда талкулоо, ОМКнын кенешмесинде бекитүүгө сунуштоо;	сентябрь	Цикл башчысы, циклдын методикалык кенешинин төрайымы, окутуучулар	2023-2024-окуу жылына STEM инновациялык колледжинин ИКД циклынын ОМКнин аткаруучу иштеринин багыты боюнча актуалдуу жана перспективдүү маселелер аныкталат.	
1.2	Циклдын иш- пландарын жана аккредациялык жумушчу топтун курамын талкулоо, бекитүү(иш- пландарынын мазмунун талдоо, перспективдүү өркүндөтүүгө багытталган сунуштарды берүү) мүчөлөрүн аныктоо, комиссиянын курамын бекитүү жана алардын иш- пландарын бекитүү	Сентябрь, - октябрь 2023ж.	Цикл башчысы, циклдын методикалык кенешинин төрайымы, окутуучулар	Информациялык-коммуникациялык дисциплиналар циклынын ОМКнын иш пландарынын багыты аныкталып, байланыш түзүлөт. Окуу процессин методикалык камсыздоонун актуалдуу маселелери айкын болот	
<b>2</b> <b>Окуу – методикалык багыттагы иш чаралар.</b>					
2.1	Окуу- методикалык багыттагы документациялардын, иш кагаздардын абалын текшерүү • НББП • ОМК	Жыл бою	Цикл башчысы, циклдын методикалык кенешинин төрайымы, окутуучулар	Окуу – методикалык багыттагы документациялар иреттелет, сапаты өркүндөтүлөт.	

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Өз ара</li> <li>• Практика</li> <li>• Мониторинг</li> <li>• сабақтарға қатышуу жана тажрыйба алмашуу боюнча иш кагаздар</li> </ul>				
	Циклдын өз ара жана ачык сабақтарынын графигин бекитүү	сентябрь-октябрь	Цикл башчысы, циклдын методикалык кенешинин торайымы, окутуучулар	Өз ара сабақтарга қатышуу жана тажрыйба алмашуу; Көргөзмөлүү лекциялардын, практикалык, лабораториялык сабақтардын иштелмелери; Ачык сабақтардын ичинен көргөзмөлүү сабақтарды жаш окутуучуларга тажрыйба алмаштыруу максатында жайылтуу.	
	“Устат – шакирт” программасын түзүү жана жаш окутуучуларга тажрыйба алмаштыруу максатында жайылтуу	Жыл бою	Цикл башчысы, циклдын методикалык кенешинин торайымы, окутуучулар	Жаш окутуучулар циклдын тажрыйбалуу окутуучулардын лекциялык, лабораториялык сабақтарына қатышат. багыт алат, анализдейт.	
2.2	Циклге жаныдан қабыл алынып жаткан окутуучулардын кесиптик педагогикалык компетенттүүлүгүн аныктоо максатында сабақтарына қатышуу	Сентябрь, октябрь 2023-ж.	Цикл башчысы, Програма жетекчилер,	Циклге жаныдан қабыл алынып жаткан окутуучулардын кесиптик педагогикалык компетенттүүлүгү, билими, жөндөмдүүлүгү аныкталат.	
2.3	Жаныча окутуу жана инновациялык технологияларды окутууну өркүндөтүү	Жыл бою	Цикл башчысы, окутуучулар	Циклдеги окутуучуларды кесиптик, педагогикалык жана окутуунун технологияларына жана байланыштуу семинарларга қатыштыруу жана алардын алган билимин башка окутуучуларга жайылтуу ишке ашырылат.	
3	<b>Көзөмөл жана мониторинг иштери.</b>				
3.1	1-курска жаны келген студенттерге мектепте окуп келген предметтери боюнча	сентябрь 2023-ж	Муратбек кызы Гүлдана	1-курска жаны келген студенттерге мектепте окуп келген предметтери боюнча мониторинг жүргүзүлөт, жыйынтыкталат жана алардын	

	Мониторинг жүргүзүү			Билим сапатын жогорулатуу максатында пландар түзүлүп, ар кандай иш чаралар өткөрүлөт.	
3.2	Жашпы адистиктин студенттеринин билим деңгээлинин сапатына мониторинг жүргүзүү	жыл бою	Цикл башчы: Шакиров К. мониторинг боюнча жооптуу Муратбек к. Г. жана предметти окуткан окутуучулар	Ар бир окулуучу предметтер боюнча алгачкы жана окулуп бүткөндөн кийинки мониторинг жүргүзүлөт, жыйынтык чыгарылат.	
4	<b>Квалификацияны өркүндөтүү, аттестациялоо багытындагы жумуштар.</b>				
4.1	Колледждин өздүк аттестациялоосуна катышуу	Жыл бою	Бөлүмдүн окутуучулук курамы	Колледждин өздүк аттестациялоосуна катышат, сунуштарды киргизет.	
5	<b>Аккредитациялоо багытындагы иштер</b>				
5.1	2022-2023-окуу жылында аккредитацияланган БЫПларга, ИАга берилген тышкы эксперттик комиссиянын бүтүмдөрүн талкуулоо, ага ылайык иш чараларды пландаштыруу	25.09.23 чейин	Программа жетекчилери, Жооптуу мүчөлөрү	- БЫПларды ишке ашырып жаткан бөлүм жана циклдар менен жыйындар. - БЫПларга берилген тышкы эксперттик комиссиянын сунуштарына ылайык иш план	
	2023-24-окуу жылында аккредитациялануучу программалардын иш планын түздүрүү, бекиктирүү	10.10.23 чейин	Программа жетекчилери, Жооптуу мүчөлөрү	- БЫПлардын аккредитациядан өтүү иш планы	
	2023-24-окуу жылында аккредитациялануучу БЫПларды графикке ылайык көз карандысыз аккредитацияга даярдоо, өздүк баалоону өткөрүү, өздүк баалоонун отчетторун экспертизалар иштерин уюштуруу жана жүргүзүү	Окуу жылы ичинде	Программа жетекчилери, Жооптуу мүчөлөрү	Графиктер, өздүк баалоо отчеттору, аткарылгандыгы боюнча отчеттор, экспертизалар протоколдору	
6	<b>Эмгекти стимулдаштыруу</b>				
6.1	Циклдын окуу процессин методикалык камсыздоого	Жыл бою	Цикл башчысы, комиссия	Циклдын окуу процессин методикалык камсыздоого активдүү катышкан	

активдүү катышкан окутуучуларды сыйлоо жөнүндөгү сунуштарды кароо жана жетекчиликке сунуштамаларды берүү.			окутуучуларды сыйлоо жөнүндөгү сунуштарды карайт жана жетекчиликке сунуштамаларды берет.	
---	--	--	--	--